DESCOBERTO, Estado de  Goias,  aos 03 (três) s do iês de abril do ano de 2023.

VIO CALDATO
UNICIPAL

LEI MUNICIPAL N° 1.282, DE 03 DE ABRIL DE 2023.

PRO1 OCOLO
FLS. NC
ASS

Pub 	e sit.  da  pre  feitura
Mumics;eal

21.1.12
Siecrataria municipal de

Ceimunicaçao

Dispõe sobre o reajuste anual do salário mínimo aos
servidores públicos efetivos e comissionados dos poderes
Legislativo e Executivo Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO,

Estado de  Goias,  no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto na Lei Orgânica

Municipal, faz saber que a  Camara  Municipal APROVOU e ele SANCIONOU a seguinte lei:

Art.  1° Ficam reajustados os vencimentos dos servidores públicos efetivos ativos e

inativos, dos poderes Legislativo e Executivo Municipal, que percebem salário mínimo como

remuneração base, para o valor de R$1.302,00 (mil trezentos e dois reais).

Art.  2° Ficam reajustados os subsídios dos servidores públicos comissionados dos

Poderes Legislativo e Executivo Municipal, que percebem salário mínimo como remuneração

base, para o valor de R$1.302,00 (mil trezentos e dois reais).

Art.  3° As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações

orçamentárias próprias.

Art.  4' Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 10  de janeiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO

Quadra 33, Lote 24 - Centro, Santo Antônio do Descoberto-GO. CEP: 72.900-302
Telefone: (61)3626- 1289.

	Page 1